
Gemeinde: Schacht-Audorf

    1Seite

Einzelpläne für das Haushaltsjahr 2009

- in EUR  -

 1. Nachtragsplan

Verwaltungshaushalt



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
0
00

Allgemeine Verwaltung
Gemeindeorgane
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 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

E i n n a h m e n 
Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen0000

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0
           0

1.5003.000 1.500.5910 Bewirtungskosten
Erhöhung durch Einweihung des
Feuerwehrgerätehauses

3.5009.500 6.000.5920 Repräsentation und Kosten für Ehrungen
Anschaffung von Schlüsselanhängern und
Vliestaschen mit Gemeindewappen für
Neubürger, Neujahrsempfang, Bewirtung von
Gästen, u. a. aus Buxy, u. a.

UAB 0000

Ausgaben       12.500        7.500

Zu-/Überschuss      -12.500       -7.500

       5.000

      -5.000
           0

           0

AB 00

Ausgaben       12.500        7.500

Zu-/Überschuss      -12.500       -7.500

       5.000

      -5.000

Einnahmen            0            0            0
           0

           0

           0



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
0
02

Allgemeine Verwaltung
Hauptverwaltung

Seite    3

 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

E i n n a h m e n 
Hauptamt0200

-1.00012.000 13.000.1404 Nebenkostenerst.für Verw.geb. vom Amt
Eiderkanal
Das Amt Eiderkanal zahlt derzeit 1.000
Eur Nebenkostenvorauszahlungen mtl. für
das Verwaltungsgebäude

A u s g a b e n 

Einnahmen       12.000       13.000            0
      -1.000

8.00018.000 10.000.5000 Unterhaltung der Grundstücke und baul.
Anlagen
Erneuerungen im Verwaltungsgebäude:
Fußboden im Keller (Flur,
Treppenbereich), Feuerschutztür,
Aufzugschacht und Technikraum versiegelt,
Erneuerung der Fenster-Lamellen

UAB 0200

Ausgaben       18.000       10.000

Zu-/Überschuss       -6.000        3.000

       8.000

      -8.000
           0

       1.000



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
0
02

Allgemeine Verwaltung
Hauptverwaltung
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 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

AB 02

Ausgaben       18.000       10.000

Zu-/Überschuss       -6.000        3.000

       8.000

      -8.000

Einnahmen       12.000       13.000            0
      -1.000

           0

       1.000



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
0
06

Allgemeine Verwaltung
Einrichtungen für die gesamte Verwaltung
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 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

E i n n a h m e n 
Einrichtung für die gesamte Verwaltung0600

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0
           0

4.0008.500 4.500.6300 Weitere Verwaltungs- u. Betriebsausgaben
Homepage der Gemeinde: Einrichtung des
Moduls "Bebauungsplan", Anschaffung neuer
Gemeindeflaggen zum Verkauf

UAB 0600

Ausgaben        8.500        4.500

Zu-/Überschuss       -8.500       -4.500

       4.000

      -4.000
           0

           0

AB 06

Ausgaben        8.500        4.500

Zu-/Überschuss       -8.500       -4.500

       4.000

      -4.000

Einnahmen            0            0            0
           0

           0

           0



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
0
06

Allgemeine Verwaltung
Einrichtungen für die gesamte Verwaltung
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 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

EP 0

Ausgaben       39.000       22.000

Zu-/Überschuss      -27.000       -9.000

      17.000

     -17.000

Einnahmen       12.000       13.000            0
      -1.000

           0

       1.000



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
1
13

Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Brandschutz
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 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

E i n n a h m e n 
Freiwillige Feuerwehren1300

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0
           0

7.00012.000 5.000.5400 Bewirtschaftung der Grundstücke und
baulichen Anlagen usw.
Änderung der Heizungsanlage durch den
Neubau des Feuerwehrgerätehauses von Öl
auf Gas, es werden erstmals 2009
Vorauszahlungen für Gas fällig

UAB 1300

Ausgaben       12.000        5.000

Zu-/Überschuss      -12.000       -5.000

       7.000

      -7.000
           0

           0

AB 13

Ausgaben       12.000        5.000

Zu-/Überschuss      -12.000       -5.000

       7.000

      -7.000

Einnahmen            0            0            0
           0

           0

           0



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
1
13

Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Brandschutz
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 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

EP 1

Ausgaben       12.000        5.000

Zu-/Überschuss      -12.000       -5.000

       7.000

      -7.000

Einnahmen            0            0            0
           0

           0

           0



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
2
20

Schulen
Schulverwaltung
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 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

E i n n a h m e n 
Allgemeine Schulverwaltung2000

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0
           0

27.700607.700 580.000.7130 Schulverbandsumlage
Erhöhung der Schulverbandsumlage wegen
notwendiger Sanierungsmaßnahmen an beiden
Schulstandorten sowie voraussichtlich
höhere Aufwendungen im Bereich der
Schulkostenbeiträge

UAB 2000

Ausgaben      607.700      580.000

Zu-/Überschuss     -607.700     -580.000

      27.700

     -27.700
           0

           0

AB 20

Ausgaben      607.700      580.000

Zu-/Überschuss     -607.700     -580.000

      27.700

     -27.700

Einnahmen            0            0            0
           0

           0

           0



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
2
20

Schulen
Schulverwaltung
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 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

EP 2

Ausgaben      607.700      580.000

Zu-/Überschuss     -607.700     -580.000

      27.700

     -27.700

Einnahmen            0            0            0
           0

           0

           0



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
3
35

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Volksbildung
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 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

E i n n a h m e n 
Öffentliche Büchereien3520

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0
           0

4.40023.900 19.500.4140 Entgelte Arbeitnehmer/innen
Einstellung einer 2. Aushilfskraft,
Erhöhung der Arbeitsstunden der
Büchereileiterin

1.0002.800 1.800.4340 Tariflich Beschäftigte
Zusatzversicherung (VBL)

2.0006.500 4.500.4440 AG-Anteil SV-Beiträge Arbeitnehmer/innen
Einstellung einer 2. Aushilfskraft,
Erhöhung der Arbeitsstunden der
Büchereileiterin

1.0002.000 1.000.5700 Verbrauchsmittel 35
Anschaffung, Ersatzbeschaffung von neuen
Medien (Büchern etc.)

5.7005.700 0.7180 Rückz. von Personalkostenzuschüssen an
Büchereizentrale und Kreis RD-ECK
Korrektur der Personalkosten-Abrechnung
2006 und 2007 durch die Büchereizentrale
Schl.-Holst.



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
3
35

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Volksbildung
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 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

UAB 3520

Ausgaben       40.900       26.800

Zu-/Überschuss      -40.900      -26.800

      14.100

     -14.100
           0

           0

AB 35

Ausgaben       40.900       26.800

Zu-/Überschuss      -40.900      -26.800

      14.100

     -14.100

Einnahmen            0            0            0
           0

           0

           0

EP 3

Ausgaben       40.900       26.800

Zu-/Überschuss      -40.900      -26.800

      14.100

     -14.100

Einnahmen            0            0            0
           0

           0

           0



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
4
41

Soziale Sicherheit
Sozialhilfe nach dem BSHG
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 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

E i n n a h m e n 
Hilfe zum Lebensunterhalt4100

9.7009.700 0.1620 Erstattung Sozialhilfeaufwend. vom Kreis
Abrechnung 2008 des Gemeindeanteils an
den Unterkunftskosten für
Leistungsempfänger nach SGB II

A u s g a b e n 

Einnahmen        9.700            0        9.700
           0

-37.00068.000 105.000.6720 Gemeinden und Gemeindeverbände
Erst. Sozialhilfeaufwand an Kreis RD/Eck
Vom Kreis RD-ECK werden geringere
Vorauszahlungen für den Gemeindeanteil an
den Unterkunftskosten nach SGB II
gefordert. Die Abrechnung erfolgt 2010

UAB 4100

Ausgaben       68.000      105.000

Zu-/Überschuss      -58.300     -105.000

           0

       9.700
     -37.000

     -37.000



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
4
41

Soziale Sicherheit
Sozialhilfe nach dem BSHG
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 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

AB 41

Ausgaben       68.000      105.000

Zu-/Überschuss      -58.300     -105.000

           0

       9.700

Einnahmen        9.700            0        9.700
           0

     -37.000

     -37.000



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
4
45

Soziale Sicherheit
Jugendhilfe nach dem KJHG
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 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

E i n n a h m e n 
Kinder- und Jugenderholung4512

800800 0.1500 Sonstige Verwaltungs- und
Betriebseinnahmen
Abrechnung Aktion Ferienspaß 2008

A u s g a b e n 

Einnahmen          800            0          800
           0

3.0008.000 5.000.7070 Förderung Vereinsjugendarbeit
Erhöhung des jährlichen Zuschusses der
Gemeinde von bisher 10 Eur je jugendl.
Mitglied in Schacht-Audorfer Vereinen auf
22 Eur, Beschluss der Gemeindevertretung
vom 30.06.2009

UAB 4512

Ausgaben        8.000        5.000

Zu-/Überschuss       -7.200       -5.000

       3.000

      -2.200
           0

           0

AB 45

Ausgaben        8.000        5.000

Zu-/Überschuss       -7.200       -5.000

       3.000

      -2.200

Einnahmen          800            0          800
           0

           0

           0



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
4
46

Soziale Sicherheit
Einrichtungen der Jugendhilfe
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 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

E i n n a h m e n 
Einrichtungen der Jugendarbeit4600

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0
           0

2.2005.200 3.000.5400 Bewirtschaftung der Grundstücke, baul.
Anlagen usw.
Abrechnung der Stromkosten 2006-2009 des
Jugendtreffs Point mit dem Schulverband
Schacht-Audorf

UAB 4600

Ausgaben        5.200        3.000

Zu-/Überschuss       -5.200       -3.000

       2.200

      -2.200
           0

           0

E i n n a h m e n 
Tageseinrichtungen für Kinder4640

900900 0.1621 Kostenerstattungen von Gemeinden
Kostenausgleich nach dem
Kindertagesstättengesetz

8.2008.200 0.1641 Erstattung von Betriebskosten f. d.
AWO-Kindergarten



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
4
46

Soziale Sicherheit
Einrichtungen der Jugendhilfe
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 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

Einnahmen        9.100            0        9.100
           0

A u s g a b e n 

UAB 4640

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss        9.100            0

           0

       9.100
           0

           0

E i n n a h m e n 
Übrige Einrichtungen der Jugendhilfe4680

2.1002.100 0.1770 Spenden
Spende zur Verschönerung des Spielplatzes
"Eckkoppel/Alte Gärtnerei"

A u s g a b e n 

Einnahmen        2.100            0        2.100
           0

2.1003.100 1.000.5000 Unterhaltung der Grundstücke und baul.
Anlagen  Kinderspielplätze
Erhöhung des Ansatzes um die
Spendeneinnahme (Verschönerung des
Spielplatzes "Eckkoppel/Alte Gärtnerei"),
Beschluss des Jugend- und
Sportausschusses vom 07.07.2009



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
4
46

Soziale Sicherheit
Einrichtungen der Jugendhilfe
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 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

UAB 4680

Ausgaben        3.100        1.000

Zu-/Überschuss       -1.000       -1.000

       2.100

           0
           0

           0

AB 46

Ausgaben        8.300        4.000

Zu-/Überschuss        2.900       -4.000

       4.300

       6.900

Einnahmen       11.200            0       11.200
           0

           0

           0

EP 4

Ausgaben       84.300      114.000

Zu-/Überschuss      -62.600     -114.000

       7.300

      14.400

Einnahmen       21.700            0       21.700
           0

     -37.000

     -37.000



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
5
56

Gesundheit, Sport, Erholung
Eigene Sportstätten
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 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

E i n n a h m e n 
Eigene Sportanlagen5600

900900 0.1500 Sonst. Verwaltungs- und Betriebseinn.,
Ersatzleistungen für Schadenfälle
Kostenerstattung Sachbeschädigung

Einnahmen          900            0          900
           0

A u s g a b e n 

UAB 5600

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss          900            0

           0

         900
           0

           0

AB 56

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss          900            0

           0

         900

Einnahmen          900            0          900
           0

           0

           0

EP 5

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss          900            0

           0

         900

Einnahmen          900            0          900
           0

           0

           0



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
6
60

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Bauverwaltung

Seite   17

 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

E i n n a h m e n 
Service-Station am NOK6001

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0
           0

700700 0.5000 Unterhaltung der Grundstücke
und baul. Anlagen

UAB 6001

Ausgaben          700            0

Zu-/Überschuss         -700            0

         700

        -700
           0

           0

AB 60

Ausgaben          700            0

Zu-/Überschuss         -700            0

         700

        -700

Einnahmen            0            0            0
           0

           0

           0



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
6
61

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Städteplanung, Vermessung, Bauordnung

Seite   18

 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

E i n n a h m e n 
Orts- und Regionalplanung6100

8.3008.300 0.1730 Zuweisung GEP für Erst.Lärmaktionspl.

Einnahmen        8.300            0        8.300
           0

A u s g a b e n 

UAB 6100

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss        8.300            0

           0

       8.300
           0

           0

AB 61

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss        8.300            0

           0

       8.300

Einnahmen        8.300            0        8.300
           0

           0

           0



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
6
63

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite   19

 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

E i n n a h m e n 
Gemeindestraßen6300

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0
           0

25.00060.000 35.000.5100 Unterhaltung Gemeindestraßen
Ausbesserung von Gemeindestraßen sowie
diverse Kanalreparaturen (Regenwasser),
Sandfangreinigung

UAB 6300

Ausgaben       60.000       35.000

Zu-/Überschuss      -60.000      -35.000

      25.000

     -25.000
           0

           0

AB 63

Ausgaben       60.000       35.000

Zu-/Überschuss      -60.000      -35.000

      25.000

     -25.000

Einnahmen            0            0            0
           0

           0

           0



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
6
63

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite   19

 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

EP 6

Ausgaben       60.700       35.000

Zu-/Überschuss      -52.400      -35.000

      25.700

     -17.400

Einnahmen        8.300            0        8.300
           0

           0

           0



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
7
70

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung
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 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

E i n n a h m e n 
Abwasserbeseitigung7000

-21.100478.900 500.000.1100 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte

A u s g a b e n 

Einnahmen      478.900      500.000            0
     -21.100

24.00036.000 12.000.5100 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen
Vermögens
Diverse notwendige Kanalreparaturen
(Schmutzwasser)

5.000115.000 110.000.5400 Bewirtschaftung der Grundstücke,
baulichen Anlagen usw.

-9.00016.000 25.000.6400 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle
Festsetzung der Abwasserabgabe 2008

5001.000 500.6540 Reisekosten
-5.1002.400 7.500.6550 Sachverständigen-, Gerichts- u. ähnliche

Kosten

UAB 7000

Ausgaben      170.400      155.000

Zu-/Überschuss      308.500      345.000

      29.500

     -29.500
     -14.100

       7.000



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
7
70

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung
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 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

AB 70

Ausgaben      170.400      155.000

Zu-/Überschuss      308.500      345.000

      29.500

     -29.500

Einnahmen      478.900      500.000            0
     -21.100

     -14.100

       7.000



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
7
75

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Bestattungswesen
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 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

E i n n a h m e n 
Bestattungswesen7500

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0
           0

3.0003.500 500.5200 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- 75
gegenstände, sonstige Gebrauchsgegenst.
Regentonnen (Ersatzbeschaffung) sowie
Reparatur der Orgel in der Kapelle

UAB 7500

Ausgaben        3.500          500

Zu-/Überschuss       -3.500         -500

       3.000

      -3.000
           0

           0

AB 75

Ausgaben        3.500          500

Zu-/Überschuss       -3.500         -500

       3.000

      -3.000

Einnahmen            0            0            0
           0

           0

           0



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
7
77

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Hilfsbetriebe der Verwaltung
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 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

E i n n a h m e n 
Bauhof7700

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0
           0

14.000176.100 162.100.4140 Entgelte Arbeitnehmer/innen
Gewährung von Zulagen, Einstellung eines
weiteren Bauhofmitarbeiters

1.30038.500 37.200.4440 AG-Anteil SV-Beiträge Arbeitnehmer/innen
2.00017.000 15.000.5500 Haltung von Fahrzeugen
5003.000 2.500.5600 Dienst- und Schutzkleidung, persönliche

Ausrüstungsgegenstände
600600 0.6550 Erstellung eines Kennzahlenvergleiches

für den Bauhof

UAB 7700

Ausgaben      235.200      216.800

Zu-/Überschuss     -235.200     -216.800

      18.400

     -18.400
           0

           0

AB 77

Ausgaben      235.200      216.800

Zu-/Überschuss     -235.200     -216.800

      18.400

     -18.400

Einnahmen            0            0            0
           0

           0

           0



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
7
77

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Hilfsbetriebe der Verwaltung
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 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

EP 7

Ausgaben      409.100      372.300

Zu-/Überschuss       69.800      127.700

      50.900

     -50.900

Einnahmen      478.900      500.000            0
     -21.100

     -14.100

       7.000



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
8
81

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Versorgungsunternehmen
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 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

E i n n a h m e n 
Elektrizitätsversorgung8100

30.200125.200 95.000.2200 Konzessionsabgaben
Abrechnung der Konzessionsabgabe 2008 für
Strom

Einnahmen      125.200       95.000       30.200
           0

A u s g a b e n 

UAB 8100

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss      125.200       95.000

           0

      30.200
           0

           0

E i n n a h m e n 
Wasserversorgung8150

1.00020.000 19.000.1101 Umsatzsteuer-Wasserwerk (7 %), Bauwasser 81
16.500286.500 270.000.1111 Ben.-Gebühren, Wassergeld Nettobeträge 81

für Bauwasser
4.1006.600 2.500.1590 Umsatzsteuer 81

Erstattung zuviel gezahlter Umsatzsteuer
2007

A u s g a b e n 

Einnahmen      313.100      291.500       21.600
           0

3.50024.500 21.000.4140 Entgelte Arbeitnehmer/innen
12.00017.000 5.000.5000 Unterhaltung der Grundstücke und baul. 81

Anlagen
Notwendige Reparaturen am
Reinwasserbehälter



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
8
81

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Versorgungsunternehmen
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 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

13.00043.000 30.000.5100 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen 81
Vermögens
Reparatur von diversen Rohrbrüchen sowie
Sanierung von mind. 3 Hausanschlüssen

-3.00025.000 28.000.5400 Bewirtschaftung der Grundstücke, baul. 81
Anlagen usw.

-1.50025.500 27.000.6404 Grundwasserentnahmeabgabe an den Kreis

UAB 8150

Ausgaben      135.000      111.000

Zu-/Überschuss      178.100      180.500

      28.500

      -6.900
      -4.500

      -4.500

AB 81

Ausgaben      135.000      111.000

Zu-/Überschuss      303.300      275.500

      28.500

      23.300

Einnahmen      438.300      386.500       51.800
           0

      -4.500

      -4.500



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
8
88

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen

Seite   27

 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

E i n n a h m e n 
Grundstücke8800

3.500233.500 230.000.1400 Mieten und Pachten 88

A u s g a b e n 

Einnahmen      233.500      230.000        3.500
           0

5.8005.800 0.6550 Sachverständigen-, Gerichts- u. ähnliche
Kosten
Erstellung und Einführung eines
Klimaschutzkonzeptes

UAB 8800

Ausgaben        5.800            0

Zu-/Überschuss      227.700      230.000

       5.800

      -2.300
           0

           0

AB 88

Ausgaben        5.800            0

Zu-/Überschuss      227.700      230.000

       5.800

      -2.300

Einnahmen      233.500      230.000        3.500
           0

           0

           0



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
8
88

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen
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 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

EP 8

Ausgaben      140.800      111.000

Zu-/Überschuss      531.000      505.500

      34.300

      21.000

Einnahmen      671.800      616.500       55.300
           0

      -4.500

      -4.500



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
9
90

Allgemeine Finanzwirtschaft
Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen
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 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

E i n n a h m e n 
9000

3.600365.600 362.000.0010 Grundsteuer B
100.000400.000 300.000.0030 Gewerbesteuer (brutto)
-75.0001.175.000 1.250.000.0100 Gemeindeanteile an der Einkommensteuer
9.5001.022.500 1.013.000.0410 Land - Schlüsselzuweisungen
11.300285.300 274.000.0411 Sonderschlüsselzuweisungen
24.900123.700 98.800.0910 Ausgleichsleistungen nach dem

Familienleistungsausgleich (§ 31 a FAG)
8.80010.800 2.000.2650 Verzinsung von Steuernachforderungen

und -erstattungen

A u s g a b e n 

Einnahmen    3.382.900    3.299.800      158.100
     -75.000

40.000110.000 70.000.8100 Gewerbesteuerumlage nach dem
Gemeindefinanzreformgesetz

-9.6001.028.400 1.038.000.8320 Kreisumlage
-5.300587.200 592.500.8322 Amtsumlage

UAB 9000

Ausgaben    1.725.600    1.700.500

Zu-/Überschuss    1.657.300    1.599.300

      40.000

     118.100
     -14.900

      60.100



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
9
90

Allgemeine Finanzwirtschaft
Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen
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 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

AB 90

Ausgaben    1.725.600    1.700.500

Zu-/Überschuss    1.657.300    1.599.300

      40.000

     118.100

Einnahmen    3.382.900    3.299.800      158.100
     -75.000

     -14.900

      60.100



Weniger (-)
Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

Mehr (+)

21 3 4 5 6 7

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 8
9
91

Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
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 2009  2009

Schacht-Audorf

neu bisher

EUR EUR EUR

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

E i n n a h m e n 
9100

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0
           0

-6.300364.100 370.400.8600 Zuführung zum Vermögenshaushalt

UAB 9100

Ausgaben      364.100      370.400

Zu-/Überschuss     -364.100     -370.400

           0

           0
      -6.300

      -6.300

AB 91

Ausgaben      364.100      370.400

Zu-/Überschuss     -364.100     -370.400

           0

           0

Einnahmen            0            0            0
           0

      -6.300

      -6.300

EP 9

Ausgaben    2.089.700    2.070.900

Zu-/Überschuss    1.293.200    1.228.900

      40.000

     118.100

Einnahmen    3.382.900    3.299.800      158.100
     -75.000

     -21.200

      53.800


